

# 静岡県子どもの貧困対策計画の変更

(ふじさんっこ応援プラン別冊)

## 新旧対照表

平成30年3月改定

変 更 前

2 数値目標

[p14]

No	施策項目	数値目標名	数値目標の意味 (出典、調査期間等)	基準値	目標値 (H31 年度)
1	教育の支援	スクールソーシャルワーカーの配置 (小中学校)	各市町へのスクールソーシャルワーカー配置数 (県義務教育課調査)	4市3町及び各教育事務所計2箇所 (H26 年度)	全市町に配置
2	生活の支援	生活保護世帯の子どもの高等学校等進学率	生活保護世帯の中学校卒業者のうち高等学校等に進学した者の割合 (厚生労働省「就労支援等の状況調査」)	83.6% (H26 年度)	本県の全体平均を目指す (※98.4%:H26年度)
3	保護者の就労支援	ひとり親の年間就職者数	ひとり親の当年度における就職者数 (県子ども家庭課調査)	2,046 人 (H26 年度)	2,400 人
4	経済的支援	ひとり親家庭に対する経済的支援制度の認知度	ひとり親家庭実態調査における福祉施策の認知度 (県子ども家庭課調査)	P9 経済的支援制度の認知状況 (H26 年度)	現状以上

# 対 照 表

## 変 更 後

[p14]

Nb	施策項目	数値目標名	数値目標の意味 (出典、調査期間等)	基準値	目標値 (H31年度)
1	教育の支援	スクールソーシャルワーカーの配置数	各市町へのスクールソーシャルワーカー配置数(小中学校) (県義務教育課調査)	<u>33人</u> (H28年度)	<u>43人</u>
2	生活の支援	生活保護世帯の子どもの高等学校等進学率	生活保護世帯の中学校卒業者のうち高等学校等に進学した者の割合 (厚生労働省「就労支援等の状況調査」)	<u>86.4%</u> (H28年度)	<u>98.6%</u>
3	保護者の就労支援	ひとり親の <u>就職率</u>	ひとり親の当年度における <u>就職率</u> (県子ども家庭課調査)	<u>35.7%</u> (H28年度)	<u>43.7%</u>
4	経済的支援	ひとり親家庭に対する経済的支援制度の認知度	ひとり親家庭実態調査における福祉施策の認知度 (県子ども家庭課調査)	P9 経済的支援制度の認知状況 (H26年度)	現状以上

